
 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

Roletinių audinių 

valymo 

rekomendacijos 
 

  



 
 

2 
 

Įprastam ritininės užuolaidos audinio valymui pakanka naudoti dulkių šluostę arba švelnų šepetėlį. Jeigu 

audinys nėra dengtas aliuminiu, perleksu ar kita šviesą atspindinčia medžiaga, dulkės ir kiti lengvi 

nešvarumai gali būti pašalinti drėgna, švelnia, medžiagine šluoste. Ritininių užuolaidų audiniai nėra skirti 

dažnam ar intensyviam jų valymui.  

 

Šluostė turi būti švari. Ji turėtų būti lengvai sudrėkinama demineralizuotu (pvz. distiliuotu) vandeniu, 

šiek tiek palaukiama, kol vanduo susigers į šluostę ir ritininės užuolaidos audinys valomas taip, kad būtų 

išvengta vandens lašų susidarymo ant audinio (audinys neturi permirkti). Audinio jokiu būdu negalima 

stipriai trinti, skalbti, glamžyti valant ir daryti kitų, neaprašytų veiksmų, kurie galėtų pažeisti audinio 

savybes ir išvaizdą. Atlikus valymą, audinys turėtų būtų pilnai išvyniotas, kad visiškai išdžiūtų ir 

nesusiglamžytų.  

 

Jokiu būdu negalima audinio lyginti. Audinio negalima liesti šlapiomis, purvinomis, prakaituotomis, 

riebaluotomis rankomis. Valant audinius negalima naudoti cheminių, rūgštinių, šarminių ir kitų cheminių 

valymo priemonių. Negalima audiniams daryti mechaninio poveikio (sulenkimai, įbrėžimai ir pan.).  

 

Aplinkos poveikis 

Ritininių užuolaidų audinių pakitimai gali atsirasti dėl ilgalaikio intensyvaus saulės šviesos poveikio, 

drėgmės ir kitų aplinkos veiksnių. Nepakankamas patalpų vėdinimas gali įtakoti vandens kondensato 

kaupimąsi ant audinio ir vėlesnį audinio pelijimą . Šalia ritininių užuolaidų negali būti įrenginių, kurie 

gali paveikti fizines audinio charakteristikas (pvz.: šildytuvo, drėkintuvo, oro kondicionieriaus ir panašių 

įrenginių, kurių skleidžiama šiluma, šaltis ar drėgmė sukuria tiesioginį oro srautą į ritininės užuolaidos 

audinį). Valant langus (pastato konstrukcijas ar įrenginius, esančius šalia gaminių), ritininės užuolaidos 

turi būti pakeltos į viršų ir apsaugotos nuo išorinio poveikio (pvz.: nuo valiklių, dulkių, mechaninių 

veiksnių, t.t.).  

 

Ši instrukcija yra rekomendacinio pobūdžio. UAB „ Dextera“ neatsako už ritininės užuolaidos audinio 

pažeidimus, atsiradusius langų ar patalpų valymo metu, taip pat dėl cheminio ar mechaninio poveikio, 

netinkamai vėdinamų patalpų, drėgmės ar vandens poveikio audiniui.  

Redakcija: 2020-04-27 


